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Enhånds only Altaelva er verdens fineste storlakselv. Mindre kjent er  
at den også er en av Norges beste sjøørretelver. I september  
er det kun enhånds fluefiske fra land som gjelder… 

Enhånds entusiaster jakter sjøørret på høylyse dagen tidlig i september på Raipassonen.  
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Uten store fakter, slik det høver seg en 
ekte lady, forlater hun munningen og 
gjør sin entre i elva når sjøen flør. 
Sjelden før i begynnelsen av juli, men 
det er i august og første halvdel av 
september i Raipassonen hun er 
 nattens dronning.  

Det er da de dukker opp på elve-
bredden, når mørket senker seg – 
sportsfiskets feinschmeckere – utstyrt 
med smekre enhånds fluestenger, og 
fluer i krok nr. 10 og 12. 

Du skal ha gjort hjemmeleksa di for 
å lykkes med et stevnemøte der ute på 
brekket.  

Elvas dronning lar seg ikke by hva 
som helst. 

Presentere flua feil, så tar hun ikke. 
For en laks får du, en sjøørret må 

du fiske.
Vi møter ham dagen derpå  

– sjøørretfiskeren fra Narvik. 
Myteknuseren. 

Som har tilbrakt natta i en varm seng 
på campingen og har fisket Raipas  
i 20 år. 

På dagtid, alltid på dagtid. 
På høylyse septemberdagen smadrer 

han vadende alle forestillinger om den 
sky sjøørreten. 

Tresifret 
– Jeg orker ikke nattfisket. Det er like 
bra på dagen, selv om du i skumringen 
kan få større fisk, sier John Pedersen. 
Sjøørretfiske i september er årets 
 happening for Narvik-mannen. Alle 

tohånds fiskerne har reist sin vei,  
eller i ferd med å planlegge rypejakta. 
Nå er kun fiske med enhånds flue-
stang fra land tillatt, og bare i 
Raipassonen i nedre del av Altaelva. 
Ingen plasking med tunge synkeliner, 
båtene er kun et transportmiddel, 
ikke kaste plattformer som tidligere  
på sommeren. 

Pedersen har ligget her i 14 dager 
hver høst siden 1991. Laksefiske har 
han gitt seg med. I de beste sesong-
ene har han loggført et tresifret antall 
ørreter. I 2008 landet han 80 stykker, 
hvorav halvparten lå i vektklasse 
 mellom 800 gram og tre kilo. 

–  Dem kjempe godt på lett utstyr de 
her småkara’n, gliser han og håver inn 
et eksemplar på drøyt halvannen kilo.

Den er definitivt ikke ensom. Snart 
står ei annen stang i helspenn, et par 
hundre meter nedstrøms, noe som får 
fotografen til å ta beina fatt. Seks 
mann er i sving på dette partiet. 

Elva går for øyeblikket på 58 kubikk 
og har et fint drag gjennom Heikiniva, 
Pahtakorva, Amonesset og 
Elillaholmen. Samtlige høler huser 
 farget storlaks, som jevnlig minner oss 
om sin tilstedeværelse i form av luftige 
sprang i strømmen, helst der den er på 

Nok en 
halvannen 

kilos sjø
ørret er klar 

for håven 
til John 

Pedersen. 

14 dagers sjøørretfiske i Raipas i september hver høst. Bedre blir det ikke,  
mener John Pedersen fra Narvik. 

  Vi møter ham dagen derpå  
– sjøørretfiskeren fra Narvik. Myteknuseren.

Jakt & Fiske 

i raipas
ole kirkemo

tekst 

og Torgeir W. Skancke 
foto

Jakt & Fiske

Små dobbeltkroker er melodien under septem  berfisket etter sjø ørret i Altaelva. Klassikere 
som March Brown og Olsen fungerer fortsatt …

sitt dypeste. Kledd i sin vakreste gyte-
drakt har de åpenbart sett en del red-
skap i løpet av sommeren, og viser 
null interesse for små fluekreasjoner 
som blir presentert i overflata. 

– I fjor var det best fiske den siste 
uka, fra 8. til 14. september, tipser 
Pedersen. 

Farget selskap 
– Vi hadde ikke hatt noe imot at også 
Jøraholmen, sonen ovenfor, hadde 
inngått i sjøørretsesongen i septem-
ber. Kanskje med èn stang pr. fiske-
plass, som i juli og august. For ikke  
å snakke om Vinasonen, midt i elva. 
Mye av den virkelig grove sjøørreten 
står der. Det hadde vært noe! smiler 
Alvin Mortensen, vår kjentmann i 
Raipas disse septemberdagene. 
Medlemmet av fiskeutvalget i Alta JFF 
betoner likevel det gode samarbeidet 
med Alta Laksefiskeri interessent-
skap, og det aktivum forvaltningen av 
sjøørretfiske representerer for 
forening en. Akkurat nå frister han 
ørret like nedstrøms Gammelplassen 
med en islandsk kreasjon i enden av 
fortommen. En gammellaks markerer 
sitt herredømme i hølen ved å lande 
på fluesnøret hans. Andre nøyer seg 

Septemberfisket etter sjøørret foregår i den 
11 km lange Raipassonen nærmest sjøen, 
den lengste av de fem sonene i Altaelva, dog 
avgrenset opp til brua ved Forbygningen, 
en strekning på 8-9 km. Fisket varer t.o.m 
14. september og forvaltes av Alta JFF.  Det sel-
ges 300 kort for perioden. 

Fangstoppgavene for høstfisket i 2009 viser 
at det ble tatt 1202 sjøørreter med en samlet 
vekt på 1100 kg. 33 ørreter var mellom 2,5 og 
3 kg, mens 37 ørreter var over 3 kg. 

I tillegg kommer den sjøørreten som tas  
i den ordinære fiskesesongen i juni – august, og 
som utgjør hoveddelen av sjøørretfangsten, her-
under drøyt 500 kilo i selve munningsområdet, 
nedstrøms Alta Bru – også det fisket forvaltes 
av lokalforeningen. Samlet sjøørret
fangst for elva i 2009 og 2008 var henholdsvis 
4 677 kg og 3 456 kg,  
begge år var Altaelva landets landets beste sjø-
ørretelv. Nærmere info via www.njff.no

Eibyelva 
Også sidevassdraget Eibyelva som munner ut 
i Altaelva ved Jorra på Jøraholmen-sonen, byr 
på et interessant sjøørretfiske på høsten. Elva 
er i motsetning til Altaelva krystallklar og ned-
børsavhengig, men vel verdt et besøk om den 
flommer opp etter et regnskyll. Eiby var  tidligere 

kjent for sitt gode sjørøyefiske, men sjørøye-
bestanden har gått betydelig tilbake.   

Fram t.o.m. 14. september er det tillatt 
å fiske sjøørret fra Garrajokhølen og ned til 
Tangen bru. I Eibyelva fisker du på ca. 40 navn-
gitte fiskeplasser, fordelt på 18 km elv på ett og 
samme fiskekort, til 100 kroner døgnet. Ingen 
kortbegrensning. 

Nærmere info; www.eibyelva.no

 I sjøørretsesongen i  september er det kun 
enhånds fluestang som er tillatt. Alvin 
Mortensen drømmer om at også Jøraholmen  
og Vinasonen hadde blitt åpnet for dette fisket. 
Det er der den virkelig grove sjøørreten står, 
mener han. 

Solid sjøørretfangst

med kraftige slag med sporden  
i overflata. 

– Vi mangler åpenbart ikke gytefisk  
i denne delen av elva heller, humrer 
Alvin. I fjor slo et brunt beist på 12 kg til 
på den spinkle sjøørretredskapen hans. 
Heftig, men den måtte selvsagt ut igjen. 
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 – Folk tenker gjerne bare laks her. 
Saken er jo at Altaelva også er en 
fremragende sjøørretelv, sier sør
lendingen Øyvind Heldal. Lederen  
i Alta JFF tok et prakteksemplar på  
5,7 kilo i Raipas i 2007.

Under september fisket er det kun tillatt å fiske fra land. Båtene ved Elvestrand skal snart i vinteropplag. 

Opplagsnæring
Avhengig av været er han på plass 
tre– fire dager i uka i «ørretperioden» 
og plukker gjerne en fisk per tur i 
gjennom snitt. Mortensen er slik sett 
ikke av dem som forsyner seg grovest 
av sjøørretbestanden. Det spiller ingen 
rolle. Det er atmosfæren og fiske-
gleden langs en elv kledd i høstdrakt 
både til lands og til vanns som betyr 
noe. Det er dette som er opplags-
næring de neste ni månedene.  

– Fisk på ukedagene. Da er det  
mye mindre folk i elva, råder Alvin 
Mortensen. 

Bak oss døser fotografen i en flukt-
stol med kameraet «skuddklart» på 
magen. Like etter er han lysvåken, 
 vekket av ei fluesnelle som summer 
av vellyst. Nok en av nattas 
 dronninger er fast i en liten krok nr.12  
– på blanke formiddagen!  

Farget fredet laks, enkelte  mellom 1015 kilo, er jevnlig oppe og  markerer hvem som er den  egentlige 
sjefen i hølen. 

  Det er atmosfæren og fiskegleden 
langs en elv kledd i høstdrakt både til 
lands og til vanns som betyr noe.

Alvin Mortensen går med en islandsk fluekreasjon etter ørreten nedstrøms Gammelplassen. Like etter viser en 10 kilos gammellaks  
sin misnøye ved å lande på fluesnøret hans.  


